
Poř.č. Předkladatel Spolupřed-
kladatel Název legislativního úkolu

Termín 
stanovený 

pro 
implementaci

Stanovený 
termín 

předložení 
vládě

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti
RIA

Projednání 
na Radě vlády 
pro informační 

společnost

Projednání 
na Radě vlády 
pro koordinaci 
boje s korupcí1

1. MF
Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 240/2013 Sb., 
o investičních společnostech a investičních fondech, 
ve znění pozdějších předpisů

06.22 05.222 01.23 Ne Ne Ne

2. MF Návrh zákona, kterým se mění některé zákony 
v souvislosti s rozvojem kapitálového trhu 06.22 07.23 Ano Ne Ne

3. MF Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 565/1990 Sb., 
o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 06.22 01.24 Ano Ne Ne

4. MF

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů, a některé další zákony

06.22 01.23 Ano Ne Ne

5. MF Návrh zákona o účetnictví 06.23 08.22 01.24 Ano Ano Ne

6. MF Návrh zákona, kterým se mění a ruší některé zákony 
v souvislosti s přijetím zákona o účetnictví 06.23 08.22 01.24 Ne Ne Ne

7. MF Návrh zákona o státním rozpočtu na rok 2023 08.22 01.23 Ne Ne Ne

8. MF Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů

12.23
12.24 09.22 01.24

01.25 Ano Ne Ne

1 Projednáním na Radě vlády pro koordinaci boje s korupcí není dotčena povinnost rezortů zhodnotit korupční rizika u připravované legislativy podle Legislativních pravidel vlády.
2 Předložení návrhu v daném termínu je spojeno s hrozbou zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice s reálnou možností 
navržení finanční sankce podle čl. 260 odst. 3 SFEU.



Poř.č. Předkladatel Spolupřed-
kladatel Název legislativního úkolu

Termín 
stanovený 

pro 
implementaci

Stanovený 
termín 

předložení 
vládě

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti
RIA

Projednání 
na Radě vlády 
pro informační 

společnost

Projednání 
na Radě vlády 
pro koordinaci 
boje s korupcí3

9. MF Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 16/1993 Sb., 
o dani silniční, ve znění pozdějších předpisů 10.22 01.24 Ano Ne Ne

10. MF Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 338/1992 Sb., 
o dani z nemovitých věcí, ve znění pozdějších předpisů 10.22 01.24 Ano Ne Ne

11. MF

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 253/2008 Sb., 
o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 
činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších 
předpisů

10.22 07.23 Ano Ne Ano

12. MF
Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 69/2006 Sb., 
o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších 
předpisů

10.22 07.23 Ano Ne Ne

13. MF

Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády 
č. 41/2017 Sb., o údajích centrálního registru 
administrativních budov, ve znění nařízení vlády 
č. 244/2020 Sb.

10.22 01.23 Ne Ano Ne

3 Projednáním na Radě vlády pro koordinaci boje s korupcí není dotčena povinnost rezortů zhodnotit korupční rizika u připravované legislativy podle Legislativních pravidel vlády.


